
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 102 del 10-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 211 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 102 DEL 10-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE 
ALLA DOTT.SSA MARIANGELA BISCONTE IN MERITO ALLA 
COLLABORAZIONE PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE 
"VINCENZO FORESTIERI" 
      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

VISTO il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 06/04/2009; 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL enti locali; 

VISTO l’art. 54 bis della legge 21 giugno 2017 n.96 disciplinante le prestazioni di lavoro 

occasionale, prevendendo tra l’altro per le pubbliche amministrazioni la possibilità di fare 

ricorso al contratto di prestazione occasionale per esigenze temporanee o eccezionali e 

per attività specifiche previste dalla legge; 

DATO ATTO che la Biblioteca comunale di Saracena Vincenzo Forestieri dal 2018 è 

stata trasferita al primo piano di Palazzo Mastromarchi, immobile storico seicentesco 

presso il quale, sovente, vengono promosse iniziative ed attività culturali; 

CONSIDERATO che la Biblioteca Comunale Vincenzo Forestieri ha notevolmente 

implementato il proprio patrimonio librario e attraverso donazioni pervenute dai privati e 

attraverso finanziamenti erogati dalla Regione Calabria sostenendo così l’incremento 

della dotazione libraria, la digitalizzazione del patrimonio, l’accessibilità e la fruibilità, 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 102 del 10-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

l’accrescimento del catalogo regionale disponibile su bibliotechecalabria.it, così come il 

potenziamento dei servizi al pubblico, la realizzazione di progetti sulla lettura e la 

conservazione dei beni librari; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 245 del 26-09-2023, con la quale si è 

prorogata la gestione del servizio di catalogazione, ingressatura, disposizione a scaffale, 

front-office e back-office, mediante prestazione occasionale, alla dott.ssa Mariangela 

Bisconte per il periodo che va dal 04 ottobre 2023 al 04 Aprile 2024 per un totale di € 

2.250,00; 

ACQUISITA agli atti dell’Ente al prot.n. 2693 del 08/04/2024 la richiesta di erogazione 

del compenso spettante da parte della Dott.ssa Bisconte; 

DATOATTO che trattasi, nel caso specifico di prestazioni speciali, temporanee, ad alto 

contenuto di qualificazione e professionalità che non implicano compiti di gestione e/o 

rappresentanza dell’ente verso l’esterno; 

RITENUTO dover procedere la liquidazione di che trattasi; 

VISTI: 

 Il D. Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali”; 

 Lo Statuto comunale;  

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione; 

2. Di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma di € 2.250,00 al lordo 

degli oneri di ritenuta d’acconto al 20%, alla dott.ssa Mariangela Bisconte, quale 

compenso spettante per la prestazione occasionale inerente le attività di 

collaborazione presso la Biblioteca Comunale, nel periodo che va dal 04 ottobre 

2023 al 04 Aprile 2024; 

3. Di imputare la suddetta spesa, sul Capitolo 748 - imp. 301/23, del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026; 

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 
 
 
 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 102 del 10-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 102 del 10-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


